ПРОТОКОЛ № 1/11-15
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного в пгт. Пижанка
     пгт. Пижанка                                                                                    « 02 » ноября 2015 г.
Присутствовали:
    Секретарь комиссии:

Демакова Надежда Владимировна      -  главный специалист сектора по управлению
                                                                    муниципальным имуществом и земельными                                                          ресурсами администрации  Пижанского района
    Члены комиссии:
Урасова Людмила Сергеевна                - заведующий сектором по управлению

                                                                    муниципальным имуществом и земельными
                                                                     ресурсами  администрации Пижанского района
Коротаев Сергей Александрович
  - заведующий сектором ЖКХ, строительства,
                                                                      архитектуры ПСД, транспорта и связи

                                                                      администрации Пижанского района

Береснева Людмила Викторовна             - ведущий специалист сектора по управлению
                                                                       муниципальным имуществом и земельными

                                                                       ресурсами администрации Пижанского района
  Конев Сергей Николаевич                      -   глава администрации  Пижанского городского

                                                                          поселения
             ПОВЕСТКА ДНЯ:

            1. Рассмотрение заявлений, поступивших на участие в аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений, на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного в пгт. Пижанка.
                 2.  Определение участников аукциона.

Информационное сообщение о проведении открытого аукциона было опубликовано 01.10.2015 на официальном сайте Российской Федерации торгов (www.torgi.gov), на официальном сайте администрации Пижанского района (www.Пижанка.РФ) .
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась         «02» ноября 2015 года в 14 часов 00 минут (время московское) по адресу организатора аукциона.

Лот № 1. Земельный участок с кадастровым номером 43:26:310120:214;  местоположение: Кировская область, Пижанский район, пгт Пижанка; площадь 1971 +/- 16 кв.м.; категория земель – земли населенных пунктов; разрешенное использование –  блокированный дом с приквартирными участками; обременения и ограничения земельного участка отсутствуют. Срок действия договора аренды 10 лет.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы) по лоту № 1 определена в соответствии с отчётом об оценке рыночной стоимости от 15.05.2015 № 391 в сумме 13800 (Тринадцать тысяч восемьсот) рублей.

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 414 руб.

Задаток для участия в аукционе – 2760 руб.

Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства устанавливаются в соответствии с градостроительными нормами и Правилами землепользования и застройки Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области.

При рассмотрении документов аукционная комиссия руководствовалась статьями 39.11 и 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации.

Аукционная комиссия рассмотрела Журнал регистрации заявок на участие в аукционе (приложение №1), а также заявки и документы, поступившие от претендентов.
	№ лота
	Рег.№ заявки
	Дата поступления заявки
	Сведения о заявителях
	Сведения о внесенных

задатках
	Решение
	Причина отказа

	1
	1
	02.11.2015 в

 10 час. 34 мин.
	Лоптев Константин Сергеевич
Кировская область, Пижанский район, д.Безводное,ул. Советская, 21
тел.: 463682
	внесен
	допущен
	-

Решение комиссии:
         1. Лот № 1. Признать участником и допустить к участию в аукционе: Лоптева Константина Сергеевича, адрес регистрации: 613395, Кировская область, Пижанский район,   д. Безводное, ул. Советская, д. 21.

На основании п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, торги  считать несостоявшимися. Рекомендовать администрации Пижанского городского поселения заключить договор аренды земельного участка с единственным участником торгов Лоптевым Константином Сергеевичем. В договоре аренды земельного участка определить размер ежегодной арендной платы, равный начальной цене предмета аукциона.
         Результаты голосования  комиссии:
	(за, против)
	подпись
	Ф.И.О.

	_____________
	______________
	Демакова Н.В.

	_____________

	______________
	Урасова Л. С.

                     _____________
        ______________           Коротаев С.А.
.                     _____________             ______________           Береснева Л.В.
                   ____________            _____________           Конев С.Н

.

                                                     Приложение №1

к протоколу приема заявок на участие

                                                                                         в аукционе от 02.11.2015 № 1/11-15
Журнал регистрации поступления заявок на участие в аукционе

на право заключения договора аренды земельного участка

Аукцион 09.11.2015
	№ лота
	Рег.№ заявки
	Дата поступления заявки
	Сведения о заявителях

	1
	1
	02.11.2015 в

 10 час. 34 мин.
	Лоптев Константин Сергеевич
613395, Кировская область, д. Безводное,   ул. Советская, д.21
тел.: 463682

Признать участником и допустить к участию в аукционе: Лоптева Константина Сергеевича». На основании п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, торги считать несостоявшимися. Рекомендовать администрации Пижанского городского поселения заключить договор аренды земельного участка с единственным участником торгов Лоптевым Константином Сергеевичем